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NOTA EN RELACIÓ A L’INFORME JURÍDIC ELABORAT PER L’ASSESSORIA 
JURÍDICA DEL DEPARTAMENT DE LA VICEPRESIDÈNCIA I D’ECONOMIA I 
HISENDA DEL PROJECTE D’ORDRE PER LA QUAL S’APROVA EL MODEL 
543 DE LA DECLARACIÓ INFORMATIVA ANUAL SOBRE LES 
ADQUISICIONS D’OBJECTE D’ART, ANTIGUITATS I JOIES SUSCEPTIBLES 
DE TRIBUTAR PER L’IMPOST SOBRE ELS ACTIUS NO PRODUCTIUS DE 
LES PERSONES JURÍDIQUES I S’ESTABLEIXEN LES CONDICIONS I EL 
PROCEDIMENT PER A LA SEVA PRESENTACIÓ. 
 
 
El relació a l’informe emès per l’Assessoria Jurídica del Departament de la 
Vicepresidència i d’Economia i Hisenda en data 15 de novembre de 2019 sobre 
l’esborrany d’ordre per la qual s'aprova el model 543 de la declaració informativa 
anual sobre les adquisicions d'objectes d'art, antiguitats i joies susceptibles de 
tributar per l’impost sobre els actius no productius de les persones jurídiques i 
s’estableixen les condicions i el procediment per a la seva presentació cal destacar 
que en aquest es planteja la justificació insuficient de la seva entrada en vigor 
l’endemà de la seva publicació.  
 
Certament, tenint en compte que el període de presentació del model és a partir 
del dia 1 de març del 2020 no queda justificada la premura de dates de la seva 
entrada en vigor, motiu pel qual, davant aquesta manca de justificació s’accepten 
les argumentacions plasmades en l’informe de l’Assessoria Jurídica del 
departament i que l’entrada en vigor sigui la contemplada a l’article 2.1 del Codi 
civil. 
 
 
 
 
 
 
Cap de l’Àrea de Serveis Jurídics 
 


		2019-11-19T10:08:13+0100
	CPISR-1 C Gabriel Freixas Gutierrez




